

**Autopoprawka do projektu uchwały
w sprawie przyjęcia Gminnego programu opieki nad zabytkami
dla Gminy Michałowice na lata 2022 - 2025**

- 1) W załączniku do projektu uchwały zatytułowanym „Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Michałowice na lata 2022 – 2025” w podrozdziale 6.6 na stronie 33 wprowadza się następujące zmiany:
 - a) na początku dodaje się zdania „*Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami definiuje pojęcie zabytku archeologicznego, jako zabytku nieruchomego, będącego powierzchnią, podziemną lub podwodną pozostałością egzystencji i działalności człowieka, złożoną z nawarstwień kulturowych i znajdujących się w nich wytworów bądź ich śladów albo zabytek ruchomy, będący tym wytworem. Do zabytków archeologicznych zalicza się pozostałości terenowe pradziejowego i historycznego osadnictwa (obozowiska, ślady epizodycznej działalności człowieka, pracownie, itp.), cmentarzyska, kurhany, relikty działalności gospodarczej, religijnej i artystycznej, skarby, itp.*”,
 - b) po zdaniu „Najczęściej spotykaną funkcją stanowiska archeologicznego jest punkt osadniczy.” dodaje się zdania „*Stanowiska archeologiczne i ich specyfika podlegają ochronie konserwatorskiej. Osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna, która zamierza realizować roboty ziemne lub dokonać zmiany dotychczasowej działalności na terenie, na którym znajdują się zabytki archeologiczne, co doprowadzić może do przekształcenia lub zniszczenia zabytku archeologicznego jest obowiązana pokryć koszty badań archeologicznych oraz ich dokumentacji, jeżeli przeprowadzenie tych badań jest niezbędne w celu ochrony tych zabytków. Finansowanie badań może być pokryte również z dotacji. W przypadku natrafienia w trakcie robót ziemnych na przedmioty, co do których istnieje przypuszczenie, że są zabytkami, należy roboty przerwać i powiadomić o fakcie odkrycia Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.*”,
 - c) w zdaniu „W tym dwa stanowiska w miejscowości Pęcice są wpisane do rejestru zabytków archeologicznych.” kropkę zastępuje się dwukropkiem i dodaje wyliczenie:
„- Pęcice, osada (I-IV w. n.e.), stanowisko 58-65/3, nr rej. C-83 decyzja z dnia 10.01.1973 r.,
- Pęcice, osada (I-IV w. n.e.), stanowisko 58-65/3, nr rej. C-83 decyzja z dnia 10.01.1973 r.”.
- 2) W załączniku do projektu uchwały zatytułowanym „Gminny program opieki nad zabytkami dla Gminy Michałowice na lata 2022 – 2025” w spisie treści na stronie 2 zmienia się numerację stron w ten sposób, że strona podrozdziału 6.7 otrzymuje numer 34, strona podrozdziału 6.8 otrzymuje numer 36, a strona rozdziału 7 otrzymuje numer 39.

Uzasadnienie:

Autopoprawka podyktowana jest przyjęciem przez Wójta Gminy Michałowice większości uwag wynikających z opinii Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków do projektu Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Michałowice na lata 2022 – 2025. Opinia została przesłana do Urzędu Gminy Michałowice w dniu 23 maja br.

KBIKOWINIA REFERATU
Planowania Przestrzennego

arch. Jarosław Sobol

WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE

Margorzata Pachecna
mgr Margorzata Pachecna